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Predmet: Javni natječaj za Upravni sud Europskog stabilizacijskog mehanizma 

Europski stabilizacijski mehanizam (ESM) je u svom svojstvu „međunarodne financijske institucije” na 
svojim internetskim stranicama nedavno objavio „javni natječaj” u cilju uspostave upravnog suda s pet 
stalnih sudaca, imenovanih na pet godina koji tijekom tog razdoblja neće moći biti izabrani na drugu 
dužnost. ESM trenutno zapošljava oko 100 članova osoblja. U članku 17. nacrta Statuta Upravnog suda 
ESM-a navodi se da „ako po zahtjevu ESM-a Sud Europske unije preko svog Službeničkog suda ESM-u 
dodijeli pristup sudbenosti Suda Europske unije u pogledu kadrovskih pitanja, Sud ESM-a se ukida…” 

Može li Komisija objasniti: 

1. Kojom je pravnom osnovom u Ugovoru o ESM-u predviđena uspostava Upravnog suda ESM-a? 

2. Ne bi li uspostava Suda ESM-a bila očito nerazmjerna po pitanju broja zaposlenih, budući da ESM 
zapošljava tek oko 100 osoba, te suprotna načelu dobrog upravljanja i primjerene uporabe javnih 
financija? 

3.  Ako se u skladu s člankom 17. Statuta Upravnog suda ESM-a čini da je Sud Europske unije na 
zahtjev ESM-a ovlašten voditi radne sporove ESM-a, zašto ESM nije odmah podnio takav zahtjev 
nego je krenuo s uspostavom novog tijela i zašto Odbor guvernera ESM-a u skladu s člankom 5. 
stavkom 7. točkom (n) Ugovora o ESM-u ne donese odredbu o priznavanju takve uloge Sudu 
Europske unije preko njegova Službeničkog suda, posebno uzme li se u obzir da je u slučaju C 
370/12, Pringle/Ireland, Sud Europske unije presudio da „iako je Ugovorom o ESM-u predviđena 
suradnja ESM-a s institucijama Unije, poglavito s Komisijom i Europskom središnjom bankom, ta 
činjenica ni u kom slučaju ne može utjecati na valjanost Direktive 2011/199 u kojoj je predviđena 
samo uspostava stabilizacijskog mehanizma od strane država članica i u kojoj se ne spominje 
moguća uloga institucija Unije u tom pogledu”? 
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